

Türkiyənin Mədəniyyət və turizm naziri Mehmet Nuri Ersoy İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının Turizm Nazirlərinin 11-ci Konfransında Şanlıurfa'nın "2023-cü ilin turizm şəhəri" seçildiyini bildirib.

Şanlıurfa – "2023-cü ilin turizm şəhəri"



M.N. Ersoy "Twitter" hesabından bu barədə etdiyi paylaşımında "İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının Bakıda keçirilən Turizm Nazirlərinin 11-ci Konfransında 4 ölkənin namizədləri arasında Şanlıurfa (Urfa) 2023-cü il üçün turizm şəhəri seçilib. Özbəkistanın Xivə şəhəri isə 2024-cü il üçün mədəniyyət şəhəri olacaq. Xeyirli olsun!", – yazıb.

Şanlıurfa bütün dünyada, xüsusilə də İslam coğrafiyasında "Peyğəmbərlər şəhəri" kimi tanınır. Bu tarixi bölgə həm də insanlığın başlanğıcı hesab edilir. Bəzi rəvayətlərə görə, Adəm (ə.s.) və Həvva bir müddət Urfada yaşayıblar. Deyilənlərə görə, "Böyük tufan"dan sonra Nuh (ə.s.) tərəfindən inşa edilən 18 şəhərdən biri də Urfa olub. Şəhər ərazisində tapılan "Balıqlı göl heykəli"nin 11 min 500 illik tarixinin olduğu bildirilir.

Rəvayətə görə, o dövrün bütperəst kralı Nəmrud İbrahim peyğəmbəri (ə.s.) Urfa qala divarlarının inşa olunduğu təpənin üzərindən mancanaqla oda atdırır. Lakin Allahın əmri ilə od suya, tonqaldakı odunlar isə balığa çevrilir. Bu barədə Qurani-Kərimin "Əl-Ənbiyə" surəsində ayə var: "Ey atəş, İbrahimin üzərinə soyuq və sərin ol". Eyni zamanda, Həzrəti-İbrahimin (ə.s.) doğulduğu yer də "Balıqlı göl"ün yaxınlığında yerləşir. Hazırda həmin mağaranın üzərində "Mövludi-Xəlil" məscidi yerləşir. Məscidin içərisindən həmin mağaraya enmək mümkündür.

Həzrəti-İbrahimdən (ə.s.) başqa, Urfada yaşamış peyğəmbərlərdən birinin də Həzrəti-Əyyub (ə.s.) olduğu deyilir. Peyğəmbərlər silsiləsində Allaha təslimiyyəti sayəsində göstərdiyi səbirle tanınmış Həzrəti-Əyyubun (ə.s.) xəstələndiyi zaman yaşadığı mağara və suyundan içərək şəfa tapdığı bulaq da bu şəhərdə yerləşir. Əyyub (ə.s.) peyğəmbərin məzarının şəhərdən 20 kilometr məsafədə

yerləşən Əyyub Nəbi kəndində olduğu bildirilir. Həzrəti – İbrahim kimi, Əyyub Peyğəmbərin də adı ilə bağlı olan yerlərə ardi-arası kəsilmədən ziyarətçi axını gəlir. Xüsusilə də, İran və Suriyadan buraya hər il on minlərlə ziyarətçi təşrif gətirir.

Urfada Əlyəsa (ə.s.), Şuayb (ə.s.), Nuh (ə.s.), Musa (ə.s.), Lut (ə.s.), Yaqub (ə.s.) peyğəmbərlər də olublar. Hazırda bu peyğəmbərlərin adı ilə bağlı bölgədə yer adları mövcuddur.

Urfa xristianlar üçün də müqəddəs şəhər hesab olunur. Rəvayətə görə, İsa Peyğəmbərin (ə.s.) zamanında Urfa hökmdarı ağır xəstəliyə düşür və bu xəstəliyə çarə tapa bilməyən hökmdar İsa Peyğəmbərin (ə.s.) yanına bir heyət göndərir. İsa Peyğəmbərlə (ə.s.) görüşən heyət bildirir ki, hökmdarı sağaldarsa, bütün Urfa xalqı onun dinini qəbul edəcək. İsa (ə.s.) Urfaya gedə bilməyəcəyini bildirərək əlindəki dəsmalı üzünə sürərək Urfadan gələn insanlara verir. Heyət geri dönərkən İsa peyğəmbərin (ə.s.) dəsmalı Urfaya yaxın bir yerdə Əyyub peyğəmbərin (ə.s.) yaşadığı mağarada quyuya düşür.

Ancaq bir qədər əziyyətdən sonra dəsmalı quyudan çıxararaq hökmdara çatdırı bilərlər. Rəvayətə görə, hökmdar dəsmalı üzünə sürərək düşür olduğu xəstəlikdən xilas olur və söz verdiyi kimi, İsanın (ə.s.) dininə iman gətirir. Bu dəsmal İsa Peyğəmbərin möcüzəsi kimi, Urfada saxlanılıb. Ancaq xəlifə Məmun Bizansla müharibədə məğlub olduğu zaman həmin dəsmalı bizanslılara verməli olub. Dəsmalın düşdüyü quyuya hazırda xristianlar tərəfindən müqəddəs yer olaraq qəbul olunur. Hər il buraya xristian ölkələrindən minlərlə ziyarətçi gəlir.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,
"Xalq qəzeti"

Xalq qəzeti .- 2022.- 24 iyul.- S.7.